Quemadmodum suffuratur se populus, qui confunduntur in fugiendo. <i>Alius</i> , quemadmodum subtrahit se populus victus, inhonoratus in fuga sua.	
6.	6. Quoniam novi hodie, quia si Abessalom viveret. <i>Alius</i> , nosti si Abessalom viveret hodie.	6.
7.	7. Quia nisi egrediaris hodie: si manebit vir tecum nocte hac. Et scito tibi, et malum tibi hoc. <i>Alius</i> , quoniam nisi tu egrediaris in occursum populi, si dormierit quis tecum hac nocte, et scias hoc tibi tibi tibi, quoniam pejus tibi erit hoc.	7.
9.	9. Disceptans. <i>Alius</i> , murmurans.	9.
10.	10. Super nos. <i>Alius</i> , super nosmetipsos in regem. Obmutescitis. <i>Alius</i> , siletis.	10.
13.	13. Si non princeps virtutis fueris. <i>Alius</i> , si non princeps exercitus fueris mihi.	13.
14.	14. Et omnes servi tui. <i>Alius</i> , et omnes pueri tui.	14.
17.	17. Et direxerunt Jordanem ante regem. <i>Alius</i> , et mittunt ad Jordanem in conspectu regis.	17.
22.	22. In insidiatorem. <i>Alius</i> , in satan.	22.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

24	ומפי' בשת	24.	24.
25	ולא-עשה רמני	25.	26.
27	ורגל בעבדך	27.	27.
28	ומה-יש-לי עד צדקה ולזעק עד אלהיך	28.	28.
32	בשיבתו במחנים	32.	32.
36	כמעט	36.	36.
37	ישבנא	37.	37.
38	סדב וכל אשר-תבחר עלי	38.	38.
42	כי-קדוב המלך אלי	42.	42.
43	בשאת ולא-היה דברי ראשון לי להשיב את-מלכי	43.	43.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

24. Et Miphiboseth.	24. Miphiboseth quoque.	24.
Et non fecerat.	Intonsa barba.	
26. Decepit me.	26. Contempsit me.	26.
27. Et detraxit in servum tuum.	27. Insuper et accusavit me servum tuum.	27.
28. Et quid est mihi ultra justitia, et ad clamandum ultra ad regem?	28. Quid ergo habeo justæ querelæ? aut quid possum ultra vociferari ad regem?	28.
32. In conversione ejus in Mahanaim.	32. Cum moraretur in castris.	32.
36. Quasi paululum.	36. Paululum.	36.
37. Revertatur, obsecro.	37. Sed obsecro ut revertatur.	37.
Bonum.	Bonum.	
38. Et omne quod elegeris super me.	38. Omne quod petieris a me.	38.
42. Quia propinquus rex ad me.	42. Quia mihi propior est rex.	42.
Donativum.	Munera.	
43. Et non fuit verbum meum primum mihi ad reducendum regem meum.	43. Et non mihi nuntiatum est priori, ut reducerem regem meum.	43.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

24. Καὶ οὐκ ἐκέλευε. 24. Καὶ Μεμφιβοσθέ. Ἄλλος, 24.
Μεμφιβαάλ.
Καὶ οὐκ ἐποίησε. Καὶ οὐκ ἐποίησε.
25. 25. Παρελογίσαστό με. Ἄλλος, 25.
ἀπέβριψέ με.
27. 27. Καὶ μεθώδευσεν ἐν τῷ δούλῳ 27.
σου. Ἄλλος, καὶ κατηγορήκασι
τὸν δούλόν σου.
28. 28. Καὶ τί ἐστι μοι ἐτι δικαίωμα, 28.
καὶ τοῦ κεκραγῆναι με ἐτι πρὸς τὸν
βασιλέα; Ἄλλος, ἐκ χειρὸς τίνος
ἐστι μοι ἐτι δικαιοσύνη; καὶ ἔδῳ-
σαν ἐτι πρὸς τὸν βασιλέα.

32. 32. Ἐν τῷ οἰκεῖν αὐτὸν ἐν Μα- 32.
ναίμ. Ἄλλος, ἐν τῷ καθῆσθαι ἐν
παρεμβολαῖς.

36. 36. Ὡς βραχύ. Ἄλλος, ὅτι ὀλι- 36.
γον.

37. 37. Καθισάτω δὴ. Ἄλλος, ἀπο- 37.
στρεψάτω.

Ἄγαθόν. Ἄλλος, ἀρεστόν.

38. 38. Πάντα ὅσα ἂν ἐκλέξῃ ἐπ' 38.
ἐμοί. Ἄλλος, καὶ ὃ ἂν ἐπιτάξῃς
μοι.

42. 42. Διότι ἐγγίζει πρὸς με ὁ βα- 42.
σιλεύς. Ἄλλος, ὅτι ἐγγίζει ἡμῖν ὁ
βασιλεύς.

Ἄρσιν. Ἄλλος, προσφύγον.

43. 43. Καὶ οὐκ ἐλογίσθη ὁ λόγος 43.
μου πρῶτός μοι τοῦ Ἰούδα, ἐπιστρέ-
ψαι τὸν βασιλέα ἐμοί. Ἄλλος, καὶ
οὐκ ἐγένετο ῥῆμά μου πρότερον
τοῦ ἐπιστρέψαι τὸν βασιλέα μου.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

24. 24. Et Memphibosthe. *Alius*, 24.
Memphibaal.
Et non fecerat. Et non fecerat.
25. 25. Decepit me. *Alius*, projecit 25.
me.
27. 27. Et fallaciter egit in servo 27.
tuo. *Alius*, et accusaverunt ser-
vum tuum.
28. 28. Et quæ est mihi ultra justi- 28.
ficatio, et ut ego vociferer ultra
ad regem? *Alius*, de manu cujus-
nam est mihi ultra justitia? et cla-
mavit ultra ad regem.
32. 32. Cum ille habitaret in Ma- 32.
naim. *Alius*, cum ille sederet in
castris.
36. 36. Perparum. *Alius*, quia mo- 36.
dicum.
37. 37. Sedeat, quæso. *Alius*, re- 37.
deat.
Bonum. *Alius*, placitum.
38. 38. Omnia quæcumque elegerit 38.
super me. *Alius*, et quodcumque
præceperis mihi.
42. 42. Quoniam appropinquat ad 42.
me rex. *Alius*, quia appropinquat
nobis rex.
Tributum. *Alius*, refugium.

43. 43. Et non est reputatum verbum 43.
meum primum mihi a Juda, ad
reducendum regem meum. *Al.*, et
non factum est verbum meum pri-
mum ad reducendum regem meum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIX lib. II Regum.

- | | |
|-----------------------------------------------|------------------------------------------------|
| V. 5. "Ἄλλος, καὶ διεστέλλετο. Reg. | V. 13. "Ἄλλος, εἰ μὴ ἀρχιστρατηγὸς ἔση μοι. Re |
| Ibid. "Ἄλλος, καθὼς ὑποστέλλεται etc. Reg. | V. 14. "Ἄλλος, καὶ πάντες οἱ παῖδες σου. Reg. |
| V. 6. "Ἄλλος, οἶδας εἰ Ἀβεσσαλὼμ etc. Reg. | V. 17. "Ἄλλος, καὶ ἀποστέλλουσιν ἐπὶ τὸν Ἰα |
| V. 7. "Ἄλλος, ὅτι εἰ μὴ σὺ ἐξελεύσῃ etc. Reg. | δάνην etc. Reg. |
| V. 9. Διακρινόμενος. Ed. Rom., κρινόμενος. | V. 22. "Ἄλλος, εἰς σατάν. Reg. Videtur em |
| Ibid. "Ἄλλος, γογγύζων. Reg. | Aquilæ. |
| V. 10. "Ἄλλος, ἐφ' ἑαυτοῦς εἰς βασιλέα. Reg. | V. 24. "Ἄλλος, Μεμφιδάδ. Coislin. 2.] |
| Ibid. "Ἄλλος, σωπάτε. Reg. | |

CAPUT XX LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
וַשֵׁם נִקְרָא אִישׁ בְּלִיעַל 1	1.	1.
וַאִישׁ יְהוּדָה דִּבְקַר בְּבֹלְכֵם 2	2.	2.
פֶּה 4	4.	4.
וַיִּיחַד מִכָּהֳמוֹתָיו אִשׁוֹר יַעֲזֵר 5	5.	5.
וַחֲצִיל עֲנַנּוּ 6	6.	6.
בְּבַעֲזָן 8	8.	8.
וַעֲכַשָׁא בֵּא לְפָנֵיהֶם		
מִצְבֹּחַת		
וַאִישׁ עֲמֹד עַלְיָו 11	11.	11.
וַיִּבְרָא וַיִּצְרַר עַלְיָו בְּאֵבֶלֶת בֵּית דְּבַעֲנָה וַיִּשְׁפֹּטוּ כָלֵלָה אֶל־הָעִיר 15	15.	15.
VERSIÓ HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Et illic advenit vir absque jugo.	1. Accidit quoque ut ibi esset vir Belial.	1.
2. Et vir Juda adhæserunt in rege suo.	2. Viri autem Juda adhæserunt regi suo.	2.
4. Hic.	4. Adesto.	4.
5. Et moratus est a tempore statuto, quod constituerat ei.	5. Et moratus est extra placitum quod ei constituerat rex.	5.
6. Et se liberet oculis nostris.	6. Et effugiat nos.	6.
8. In Gabaon.	8. In Gabaon.	8.
Et Amessa venit ad facies eorum.	Amasa veniens occurrit eis.	
Conjuncti.	Dependente.	
11. Et vir stetit super eum.	11. Interea quidam viri, cum stetissent juxta cadaver Amassæ.	11.
15. Et venerunt, et angustiaverunt super eum in Abela Beth-Maacha, et effuderunt aggerem ad civitatem.	15. Venerunt itaque et oppugnabant eum in Abela, et in Bethmaacha, et circumdederunt munitiõibus civitatem.	15.